
1

P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE

##numero_data## 

Oggetto:   POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1, Asse 1-P.I. 8.1.  -R.A. 8.5; P.I. 8.6 - R.A.8.6- 

DDPF 957/IFD/2018, Assunzione  impegni di spesa Voucher  formativi  finalizzati alla 

frequenza di azioni formative presenti nel Catalogo regionale FORM.I.CA. di cui alla 

DGR n. 992/2017. Codice progetto a Catalogo 1003686 -  Scolastica srl. -  Bilancio 

2019/2021 - Annualità 2019

VISTO    il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare 
il presente decreto;

VISTA   l’attestazione   della  copertura  finanziaria   nonché  il  decreto  legislativo n. 118/2011   e 
sue succcessive modificazioni ed integrazioni;

VISTO    l’articolo  16  bis  della  legge  regionale  15  ottobre  2001,  n.  20  (Norme  in materia  di 
organizzazione e di personale della Regione);

VISTA    la Legge Regionale n. 51 del 28/12/2018  “ Disposizioni per la formazione del bilancio 
2019/2021 della Regione Marche (Legge di stabilità 2019)”;

VISTA  la Legge Regionale n. 52 del 28/12/2018 “Bilancio di previsione 2019/2021”;

VISTA   la DGR n. 1794 del 27/12/2018 - “D.  Lgs . 23 giugno 2011 n. 118 Art. 39 comma 10 
Approvazione  del  bilancio  finanziario  gestionale  del  Bilancio  2019/2021  – 
Ripartizione  delle  categorie  e   macroaggregati   in  capitoli  e  sue  successive    
modificazioni ed integrazioni”;

VISTA    la DGR n. 1795 del 27/12/2018 “D.  Lgs  23 giugno 2011 n. 118 Art. 39 comma 10 - 
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2019/2021 – 
Ripartizione  delle  unità  di  voto  in  categorie  e   macroaggregati ”  e  sue  successive 
modificazioni ed integrazioni

DECRETA

1. d i    concedere  le  provvidenze  corrispondenti  ai     Voucher formativi   relativi   al  Progetto   a 
catalogo  Cod.  SIFORM  1003686  “Operatore  estetico-cosmetico:  Visagista  Truccatore” , 
Ente  di  Formazione   Scolastica   srl ,  C.F./ P.iva    02129380420,    VIA  G  VALENTI  N  1 ,  
ANCONA AN 60131, approvati e ammessi alle provvidenze con:

 DDPF n. 489/IFD del 08/04/2019,

 DDPF n. 845/IFD del 30/05/2019,

 DDPF n. 1277/IFD del 30/07/2019 rettificato dal DDPF n. 1373/IFD del 02/09/2019

 DDPF n. 1348/IFD del 02/09/2019

 DDPF n. 1614 del 25/10/2019

presentati in risposta all’Avviso Pubblico emanato con Decreto Dirigenziale n.  957/IFD  del   
27 /0 8/2018  ad oggetto “ POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1, Asse 1-P.I. 8.1. -R.A. 8.5; P.I.   



2

8.6  -  R.A.8.6-  Avviso  pubblico  per  la  concessione  di  Voucher  formativi  finalizzati  alla 
frequenza di azioni formative presenti nel Catalogo regionale FORM.I.CA. di cui alla DGR n. 
992/2017” ,  riportate nell’Allegato al presente atto:
 Allegato “A”  Elenco  VOUCHER  FORMATIVI  (ID_VOUCHER)  ammessi  a  finanziamento 

relativi a  soggetti disoccupati, Priorità 8.1,

2. di  quantificare  in  €   16.200,00   la  somma  complessiva  necessaria  al  finanziamento  dei 
voucher di cui al punto 1) secondo un cronoprogramma di esigibilità della spesa cosi come 
di seguito indicato:

 annualità 2019 € 16.200,00

3. di ridurre le prenotazioni di  impegno  per  l’importo complessivo  di €  16 .200,00   sui capitoli 
del Bilancio 2019/2021, assunte con DDPF  957/IFD del 27/07/2018 così come modificate 
e integrate con DDPF 1582/IFD del 16/10/2019, come di seguito indicato:

CAPITOLO

ANNO 2019

Prenotazione
Impegno 

IMPORTO riduzione 
prenotazione (€)

2150410016 7852/2019 8.100,00

2150410021 7853/2019 5.670,00

2150410013 7854/2019 2.430,00

TOTALE 16.200,00

 di  concedere   le provvidenze e   provvedere   all’impegno,  secondo  l’esigibilità ai  sensi del    
D.Lgs.  118/2011 e  tenuto conto della tipologia degli Enti di Formazione  beneficiari e della 
congruità  dei  capitoli  di  spe sa  con  le  medesime  tipologie  di   beneficiari,   del la  somma 
complessiva  di   €  16.200,00 ,  corrispondente  ai  Voucher  formativi  approvati  con  i  decreti 
sopra elencati, nel Bilancio 2019/2021, Annualità 2019, così come  risulta nell’Allegato A  
(E lenco  VOUCHER  FORMATIVI  (ID_VOUCHER)  ammessi  a  finanziamento   relativi  a      soggetti 

disoccupati , Priorità 8.1)   e nella  Tabella A2  –  Imprese  (Impegni Voucher Formativi) ,   parti 
integranti del presente atto, nei capitoli e per gli importi di seguito indicati:

 Voucher Formativi presentati da soggetti DISOCCUPATI P.I. 8.1:
TABELLA  A2 - Beneficiari: IMPRESE € 16.200,00

CAPITOLO
ANNO 2019

Importo impegno (€)

2150410016 8.100,00

2150410021 5.670,00

2150410013 2.430,00

TOTALI 16.200,00

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008



3

Capitoli di entrata correlati

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ IMPORTO N.ACCERTAMENTO

1201050071 UE
2019

24.494.536,22 6/2019

1201010140 STATO 17.149.234,98 3/2019

Capitolo di cofinanziamento regionale 2150410013 garantiti da  L.R. n. 52/2018 Tab E

4. d i   dare  evidenza  pubblica  al  presente  decreto,  completo  dei  suoi  allegati,  attraverso  la 
pubblicazione nel portale della Regione Marche www.regione.marche.it ai seguenti link:
- http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale
- http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei 
-   Home page, alle Sezioni “Opportunità per il  territorio” e “Informazione & Trasparenza”, 
alla  voce  “Bandi  di  finanziamento”   precisando  che  la  pubblicazione  costituisce,  a  tutti  gli 
effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

5. di dare atto  che  il  responsabile del procedimento è, ai sensi dell’art. 5,   1° comma,   della 

legge 241/90, la dott.ssa  Ida Taccaliti.

6. di stabilire altresì che il presente decreto viene pubblicato sul BUR Marche, per estremi, ai 

sensi della L.R. 17/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
                  (Massimo Rocchi))

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
 Reg. UE 1303/2013 – Regolamento generale relativo alla programmazione 2014/20;

 Reg. UE 1304/2013 -  relativo al Fondo Sociale Europeo;

 Decisione C(2014) 10094 del 17/12/2014 che approva il POR FSE 2014/20 della Regione Marche;

 Nota Commissione Europea – DG Occupazione, affari sociali e inclusione Ref. Ares (2016) 1793129 
del 15/4/2016;

 Legge del 21 dicembre 1978, n. 845: “Legge quadro in materia di formazione professionale”;

 Legge  7  aprile  2014,  n.  56,  avente  ad  oggetto :  “ Disposizioni  sulle  città'  metropolitane,  sulle 

province, sulle unioni e fusioni di comuni.”;

 Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  del  05  febbraio  2018,  n.  22,  di  emanazione  del 
Regolamento recante sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi Strutturali 
di Investimento Europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020;

 L.R. del 26 marzo 1990, n. 16: “Ordinamento del sistema regionale di formazione professionale”;

 Regolamento Regionale del 5 agosto 1992, n. 33: “Disciplina Amministrativa e contabile delle attività

di formazione professionale”;

 L.R. del 10 agosto 1998, n. 31: “Modifiche ed integrazioni alle leggi regionali 26 marzo 1990, n. 16 e

18 gennaio 1996, n. 2;

 L.R.  n.  20  del  28/12/2010   il  cui  art.  23 modifica  l’art.  12  della  legge  regionale  26/03/1990,  n.  16 

(Ordinamento del sistema regionale di formazione professionale);

 Regolamento Regionale del 5 agosto 1992, n.33 : “Disciplina Amministrativa e contabile delle attività 

di formazione professionale”;

 Deliberazione  del  Consiglio  Regionale  n.  125  del  31/3/2015  di  approvazione,  a  ratifica,  del  POR 
FSE 2014/2020;

 D.G.R.  n.  721  del  13/06/2005 :  “D.M.  174/2001.  Standard  minimi  di  competenze  professionali  – 

approvazione del regolamento integrativo del dispositivo di accreditamento delle strutture formative 
della Regione Marche (DAFORM) n. 62 del 17/01/2001 e integrazione alla DGR 2164/2001”;

 D.G.R.  n.  974  del  16/07/2008:   “Integrazione  del  regolamento  istitutivo  del  dispositivo  di 

accreditamento delle strutture formative della Regione Marche”;

 D.G.R.  n.  987 del  15 giugno 2009 :  “Accreditamento  delle  strutture  formative  – Applicazione delle 

disposizioni  della  D.G.R.  n.  974/2008  alle  iniziative  formative  autorizzate  dalle  Amministrazioni 
Provinciali ai sensi dell’art. 10, comma 2 della L.R. 16/90 e s.m.”;

 D.G.R. n. 802 del 04/06/2012 :  “Approvazione dei Manuali per  la gestione e  la rendicontazione dei 

progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. Revoca DGR n. 2110/2009”, di seguito 
denominato “Manuale”;

 D.G.R. n. 1412 del 22/12/2014: “Istituzione del Repertorio regionale dei profili professionali”;

 D.G.R. n. 1280 del 24/10/2016 :  “Approvazione del dispositivo di  raccordo  tra  i Manuali di cui alla    

D.G.R.  n.  992  del  29/08/2017 :  “L.R.  n.  16/1990,  articolo  10  – Disposizioni  per  l’autorizzazione  di 
azioni  formative  e  per  l’ammissione  delle  stesse  al  Catalogo  regionale  dell’offerta  formativa  a 
domanda individuale (FORM.I.CA.) – Revoca DGR n.487/2016”;

 D.G.R. n.160 del 18/02/2018, avente ad oggetto: “Approvazione del Documento attuativo del POR 
FSE 2014/20. Prima revisione. Abrogazione delle DGR n. 1041/2009 e 2190/2009 e s.m.i.;

 DGR n. 838 del 25/06/2018, avente ad oggetto: POR Marche FSE 2014-2020 -Asse l-P.I. 8.1. -R.A. 
8.5.; P.I. 8.5. R.A. 8.6-Linee guida per l'assegnazione di Voucher formativi finalizzati alla frequenza 



5

di azioni formative presenti nel catalogo regionale FORM.I.CA di cui alla DGR n . 992/2017.-Revoca
DGR n. 741 /2018  

 Decreto del dirigente della P.F. Lavoro e Formazione n. 676/SIM del 29/12/2014 : “Approvazione dei 

contenuti del Repertorio regionale dei profili professionali”;

 DDPF/  n.  459/  IFD/2017,  avente  ad  oggetto:  “D.G.R.  n.  992  del  29/08/2017 :  “L.R.  n.  16/1990, 

articolo 10 – Disposizioni per l’autorizzazione di azioni formative e per l’ammissione delle stesse al 
Catalogo  regionale  dell’offerta  formativa  a  domanda  individuale  (FORM.I.CA.)  –  Revoca  DGR 
n.487/2016”.

 Nota  POC-  Id  n.  14471296/2018:    Parere  di  conformità  alle  disposizioni  di  riferimento  del  POR 
Marche FSE 2014/2020 da parte dell’AdG.

 DGR n.1177 del 30/09/2019  “DGR     838/2019    "Voucher    formativi    finalizzati    alla  frequenza   di 
azioni    formative  presenti  nel  catalogo  regionale        FORM.I.CA".       Modifica       Cronoprogramma 
finanziario Bilancio 2019-2021”

 DDPF 1582/IFD del 16/10/2019 “POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1, Asse 1-P.I. 8.1. -R.A. 8.5; P.I.  

8.6 - R.A.8.6-  Avviso pubblico per la concessione di Voucher formativi finalizzati alla frequenza di 
azioni  formative  presenti  nel Catalogo  regionale  FORM.I.CA.  di  cui  alla DGR n.  992/2017”. DGR 
838/2018 modificata dalla DGR 1177 del 30 settembre 2019 - Modifica e integrazioni prenotazioni di 
impegno DDPF 957/IFD/2018. Bilancio 2019/2021, annualità 2019 e 2020”

 DDPF n. 489/IFD del 08/04/2019 “ POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1, Asse 1-P.I. 8.1. -R.A. 8.5; 

P.I.  8.5  -  R.A.8.6-  Avviso  Pubblico  emanato  con  DDPF  n.  957/2018  e,  s.m.i.-  Dichiarazione  di 
ammissibilità  delle  domande  di  Voucher  formativo  richiesto  per  la  frequenza  di  azioni  formative 
presenti nel Catalogo regionale FORM.I.CA. (DGR n.992/2017)” – Ambito territoriale di Pesaro

 DDPF n. 845/IFD del 30/05/2019 “ POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1, Asse 1-P.I. 8.1 – R.A. 8.5; 

P.I. 8.5 – R.A. 8.6 – Avviso Pubblico emanato con DDPF n. 957/2018 e, s.m.i. – Dichiarazione di 
ammissibilità  delle  domande  di  voucher  formativo  richiesto  per  la  frequenza  di  azioni  formative 
presenti nel Catalogo regionale FORM.I.CA. (D.G.R. n. 992/2017)” - Ambito territoriale di Ancona.

 DDPF n. 1277/IFD del 30/07/2019 “ POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1, Asse 1-P.I. 8.1 – R.A. 8.5; 

P.I. 8.5 – R.A. 8.6 – Avviso Pubblico emanato con DDPF n. 957/2018 e, s.m.i. – Dichiarazione di 
ammissibilità  delle  domande  di  voucher  formativo  richiesto  per  la  frequenza  di  azioni  formative 
presenti  nel  Catalogo  regionale  FORM.I.CA.  (D.G.R.  n.  992/2017)  Domande  pervenute  dal 
09/05/2019 al 30/06/2019” - Ambito territoriale di Ancona

 DDPF n. 1348/IFD del 02/09/2019 “ POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1, Asse 1-P.I. 8.1. -R.A. 8.5; 

P.I.  8.6  -  R.A.8.6-  Avviso  Pubblico  emanato  con  DDPF  n.957/2018  e,s.m.i.-  Dichiarazione  di 
ammissibilità n. 3 delle domande di Voucher formativo richiesto per la frequenza di azioni formative 
presenti  nel Catalogo  regionale FORM.I.CA.(DGR n.992/2017) pervenute al  30.06.2019”  - Ambito 
territoriale di Macerata

 DDPF n. 1373/IFD del 02/09/2019 “ POR MARCHE FSE 2014-2020 Asse 1 – P.I. 8.1 – R.A. 8.5; P.I. 

8.6 – R.A. 8.6- Avviso Pubblico emanato con D.D.P.F. n. 957/2018 e s.m.i. – Rettifica al D.D.P.F. n. 
1277/IFD del 30.07.2019”.

 DDPF n. 1614 del 25/10/2019 “ POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1, Asse 1-P.I. 8.1 – R.A. 8.5; P.I. 

8.5  –  R.A.  8.6  –  Avviso  Pubblico  emanato  con  DDPF  n.  957/2018  e,  s.m.i.  –  Dichiarazione  di 
ammissibilità  delle  domande  di  voucher  formativo  richiesto  per  la  frequenza  di  azioni  formative 
presenti  nel  Catalogo  regionale  FORM.I.CA.  (D.G.R.  n.  992/2017)  Domande  pervenute  dal 
01/07/2019 al 30/09/2019 - AMBITO TERRITORIALE ANCONA”

MOTIVAZIONE



6

In attuazione della DGR n.838 del 25/06/2019  “ POR Marche - FSE 2014-2020 - Asse 1-P.I. 8.1. -R.A. 

8.5.; P.I. 8.5. - R.A. 8.6- Linee guida per l'assegnazione di Voucher formativi finalizzati alla frequenza di 

azioni  formative  presenti  nel  catalogo  regionale  FORM.I.CA.  di  cui  alla  DGR  n.  992/2017  -  Revoca 

DGR  n.  741/2018”   la  Regione Marche  ha  attivato  con  DDPF  957/IFD/2018  l’Avviso  Pubblico   “ POR 

Marche FSE 2014-2020 Asse 1, Asse 1-P.I. 8.1. -R.A. 8.5; P.I. 8.6 - R.A.8.6- Avviso pubblico per la 

concessione di Voucher formativi finalizzati alla frequenza di azioni formative presenti nel Catalogo 

regionale FORM.I.CA. di cui alla DGR n. 992/2017.

Con DGR n.1177 del 30 settembre 2019 è stato m odificato il  Cronoprogramma finanziario già 
stabilito  con  DGR  838/2018  e  at tuato  con  il  DDPF  957/IFD/2018,  adeguandolo  sia  alla 
tipologia  degli  Enti  di  Formazione,  che  nella  maggior  parte  dei  casi  si  qualificano  come 
Imprese e non come Istituzioni Sociali private, che alla tempistica di esigibilità della spesa.

Con DDPF 1582/IFD del 16/10/2019 sono s t ate pertanto integrate e modificate le prenotazioni  
di  impegno  assunte  con  il  citato  DDPF  957/IFD/2018 ,  adeguandole  alla  DGR  1177/2019, 
risultando ora così come di seguito indicato:

CAPITOLO DESCRIZIONE

ANNO 2019 ANNO 2020

Prenot.
Impegno 

IMPORTO 
prenotazione 

(€)

Prenot.
Impegno

IMPORTO 
prenotazione 

(€)

2150410019
Spese per la realizzazione del POR FSE 2014/2020 
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali private  QUOTA 
UE 50%

668/2019    150.000,00  1281/2020  280.000,00 

2150410020
Spese per la realizzazione del POR  FSE 2014/2020 
trasferimenti correnti Istituzioni Sociali private QUOTA 
STATO 35%

669/2019  105.000,00  1282/2020 196.000,00 

2150410022
Spese per la realizzazione POR FSE 2014/2020  
Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private QUOTA 
REGIONE (15%) 

670/2019     45.000,00  1283/2020   84.000,00 

2150410016
Spese  per  la  realizzazione  del  POR  FSE  2014/2020 
Trasferimenti  correnti  ad  imprese  QUOTA  UE  50%  CFR 
20206001

7852/2019      450.000,00  1278/2020  1.120.000,00 

2150410021
Spese  per  la  realizzazione  del  POR    FSE  2014/2020 
trasferimenti correnti ad imprese QUOTA STATO 35%  

7853/2019  315.000,00  1279/2020  784.000,00 

2150410013
SPESE PER LA REALIZZAZIONE POR FSE 2014 - 2020 
-  TRASFERIMENTI  CORRENTI  A  IMPRESE  -  QUOTA 
REGIONE (15%) 

7854/2019      135.000,00  1280/2020  336.000,00 

TOTALE 1.200.000,00 TOTALE 2.800.000,00

 Con i decreti:

 DDPF n. 489/IFD del 08/04/2019,

 DDPF n. 845/IFD del 30/05/2019,

 DDPF n. 1277/IFD del 30/07/2019 rettificato dal DDPF n. 1373/IFD del 02/09/2019

 DDPF n. 1348/IFD del 02/09/2019

 DDPF n. 1614 del 25/10/2019

s ono   state  ammesse ,  tra  le   altre,   le  domande  di   Voucher formativi   relative  al  Progetto  a 
catalogo Cod. SIFORM 1003686 “Operatore estetico-cosmetico: Visagista Truccatore” , Ente di 
Formazione  Scolastica  srl , C.F./ P.iva   02129380420,  VIA G VALENTI N 1 ,   60131  ANCONA ,   
riportate nell’elenco allegato al presente atto:
 Allegato “A”  Elenco VOUCHER FORMATIVI (ID_VOUCHER) ammessi a finanziamento relativi a    

soggetti disoccupati, Priorità 8.1.



7

Occorre  pertanto  procedere  all’ammissione  a  finanziamento  dei  Voucher  formativi   sopra 
individuati   e  si     quantifica  in  €   16.200,00   la  somma  complessiva  necessaria  al   loro    
finanziamento  secondo  un  cronoprogramma  di  esigibilità  della  spesa  cosi  come  di  seguito 
indicato:
 annualità 2019 € 16.200,00

Risulta necessario procedere:
 alla  riduzione delle prenotazioni di impegno  per l’importo  complessivo di €  16.200,00   sui   

capitoli  del  Bilancio  2019/2021,  assunte  con  DDPF   957/IFD  del  27/07/2018  così  come 
modificate e integrate con DDPF 1582/IFD del 16/10/2019, come di seguito indicato:

CAPITOLO

ANNO 2019

Prenotazione
Impegno 

IMPORTO riduzione 
prenotazione (€)

2150410016 7852/2019 8.100,00

2150410021 7853/2019 5.670,00

2150410013 7854/2019 2.430,00

TOTALE 16.200,00

 a lla concessione delle provvidenze e all’impegno, secondo l’esigibilità ai sensi del D.Lgs. 
118/2011  e   tenuto  conto  della  tipologia  degli  Enti  di  Formazione   beneficiari  e  della 
congruità  dei  capitoli  di  spe sa  con  le  medesime  tipologie  di   beneficiari,   del la  somma 
complessiva  di   €  16.200,00 ,  corrispondente  ai  Voucher  formativi  approvati  con  i  decreti 
sopra elencati, nel Bilancio 2019/2021, Annualità 2019, così   come  risulta nell’ Allegat o  A  
(E lenco  VOUCHER  FORMATIVI  (ID_VOUCHER)  ammessi  a  finanziamento   relativi  a      soggetti 

disoccupati , Priorità 8.1)   e nella  Tabella   A2  –  Imprese  (Impegni Voucher Formativi) ,   parti 
integranti del presente atto, nei capitoli e per gli importi di seguito indicati:

 Voucher Formativi presentati da soggetti DISOCCUPATI P.I. 8.1:
TABELLA  A2 - Beneficiari: IMPRESE € 16.200,00

CAPITOLO
ANNO 2019

Importo impegno (€)

2150410016 8.100,00

2150410021 5.670,00

2150410013 2.430,00

TOTALI 16.200,00

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Capitoli di entrata correlati

CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ IMPORTO N.ACCERTAMENTO

1201050071 UE 2019 24.494.536,22 6/2019



8

1201010140 STATO 17.149.234,98 3/2019

Capitoli di cofinanziamento regionale 2150410013 garantiti da  L.R. n. 52/2018 Tab E.

L’ Ente  di  Formazione,  prima  dell’avvio  del  corso,   deve  inserire   su  Siform2,  per  ciascun 
progetto di voucher nella sezione “Documenti rich iesti” la scansione del Voucher,   dell’Allegato 
3 e dell’Allegato C (Dichiarazione dell’Ente di Formazione);

La   sottoscritt a ,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47 D.P.R. 
445/2000, di  non trovarsi  in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 
bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla  luce  di  quanto  sopra  espresso,  si  propone  l’adozione  del  pres ente  decreto  avente  ad 
oggetto:
POR Marche FSE 2014-2020 Asse  1, Asse  1-P.I.  8.1.  -R.A.  8.5;  P.I.  8.6  - R.A.8.6-   DDPF 
957/IFD/2018,  Assunzione  impegni  di  spesa  Voucher  formativi  finalizzati  alla  frequenza  di 
azioni  formative  presenti  nel  Catalogo  regionale  FORM.I.CA .  di  cui  alla  DGR  n.  992/2017. 
Codice progetto a Catalogo 1003686 - Scolastica srl.  -  Bilancio 2019/2021, Annualità 2019

Il responsabile del procedimento

       Ida Taccaliti
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

 Allegato “A” Elenco VOUCHER FORMATIVI (ID_VOUCHER) ammessi a finanziamento 
relativi a  soggetti disoccupati, Priorità 8.1

 Tabella A2 – Imprese (Impegni Voucher Formativi),

 


	NumeroDataRep: n. 1640 del 30 ottobre 2019
		contact.01
	2019-10-29T12:13:44+0100
	location.01
	Ida Taccaliti
	reason.01


		contact.02
	2019-10-30T12:20:54+0100
	location.02
	MASSIMO ROCCHI
	reason.02




